

# Poder Judiciário da União Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região **Diário da Justiça Eletrônico**

ANO VII - NÚMERO 63 - GOIÂNIA-GO, QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2013

### ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 040/2013

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA  $18^{\circ}$  REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA n° 440/2013,

RESOLVE:

Artigo 1º - Considerar designado o servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO para conduzir o veículo oficial para esta Presidente e para a servidora Cássia Maria Sebba Kafuri, Diretora da Secretaria de Planejamento e Gestão, nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2013, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.

Artigo  $2^{\circ}$  - Revogar o artigo  $2^{\circ}$  da PORTARIA TRT  $18^{\circ}$  GP/SGP  $N^{\circ}$  015/2013, que designou o servidor SILVÂNIO DE FREITAS ALVES para conduzir o veículo oficial nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2013.

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

Goiânia, 9 de abril de 2013.

ORIGINAL ASSINADO

Elza Cândida da Silveira

Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 197/2013

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o contido na Portaria Conjunta nº 01, de 7 de março de 2007, STF, que regulamenta o pagamento da gratificação de Atividade de Segurança - GAS, prevista no artigo 17 da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006,

R E S O L V E:

Alterar o artigo 1º da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 089/2011, de 18 de fevereiro de 2011, para acrescentar mais três unidades como compatíveis para lotação de servidor ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, para efeito de pagamento da gratificação mencionada, conforme a seguir:

"Art. 1°...

XV - Secretaria-Geral da Presidência;

XVI - Coordenadoria de Material e Patrimônio;

XVII - Secretaria de Tecnologia da Informação.

. . . "

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.

Goiânia, 8 de abril de 2013.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA TRT 18a SGP/SM Nº 001/2013

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,

RESOLVE:

Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA para auxiliar na 14ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 22 a 26 de abril de 2013.

Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

Goiânia,09 abril de 2013.

Elza Cândida da Silveira

Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 002/2013

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA, Titular da Vara do Trabalho de Pires do Rio, para, excepcionalmente, realizar audiências na Vara do Trabalho de Goiatuba, no período de 15 a 30 de abril de 2013.

Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado no percurso Pires do Rio - Goiatuba - Pires do Rio, com o pagamento das respectivas diárias.

Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

Goiânia, 09 abril de 2013.

Elza Cândida da Silveira

Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA PORTARIA TRT 18ª SGP/SM N° 003/2013

## Diário da Justiça Eletrônico

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA  $18^{\rm a}$  REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na PORTARIA TRT  $18^{\rm a}$  GVP/SCR/SMFM N° 220/2012,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto CARLOS ALBERTO BEGALLES para responder pela titularidade da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis no dia 11 de abril de 2013, em virtude de participação do juiz titular daquela unidade no concurso de juízes desse Tribunal.

Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do magistrado referido no caput no percurso Goiânia - Anápolis - Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.

Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

Goiânia, 09 abril de 2013.

Elza Cândida da Silveira

Desembargadora-Presidente

#### **ATOS DA CORREGEDORIA**

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 060/2013

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012, R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto MARCELO ALVES GOMES para atuar na 7ª Vara do Trabalho de Goiânia no dia 25 de abril de 2013. Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado no percurso Itumbiara - Goiânia - Itumbiara, com o pagamento das respectivas diárias.

Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

Goiânia,08 de abril de 2013.

ASSINADO ELETRONICAMENTE

Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

### DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2013

Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de ar condicionado tipo Split nas diversas unidades deste Tribunal, conforme especificações contidas no Edital. Data da Sessão: 24/04/2013, às 10:00 horas.

O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.

Maísa Bueno Machado

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2013

Registro de preços para eventual aquisição de 86 (oitenta e seis) máquinas fotográficas digitais, conforme especificações contidas no Edital.

Data da Sessão: 25/04/2013, às 14:00 horas.

O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.

Maísa Bueno Machado

Pregoeira